
Diário Oficial Eletrônico  n. 9.995 26 de setembro de 2019 Página 93

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECRETO “P” N. 1.460, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR CELI CORRÊA NERES como Vice-Reitora da Fundação Universidade Estadual de Mato 
Grosso do Sul, com mandato de 4 (quatro anos), em vaga decorrente da conclusão do mandato de Laércio Alves 
de Carvalho, para o período de 26 de setembro de 2019 a 25 de setembro de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE SETEMBRO DE 2019.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.497, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exercício da competência que lhe 
confere o art. 89, inciso VII, da Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no art. 3º do Anexo I do 
Decreto nº 13.286, de 28 de outubro de 2011, e homologando a proposta do Diretor-Presidente da Agência 
Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul,

R E S O L V E:

CONCEDER aos Agentes Penitenciários Estaduais relacionados na tabela abaixo a MEDALHA 
PATRONO PENITENCIÁRIO “SENADOR RAMEZ TEBET”, por terem prestado relevantes serviços à Autarquia e 
que, no seio da classe, destacaram-se pelo seu valor pessoal e profissional, contribuindo decisivamente para o 
aperfeiçoamento e a projeção da Instituição em âmbito nacional e/ou estadual, Processo nº 31/600898/2019:

SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO CARGO/FUNÇÃO
Adriana Maria Souza da Silva 71865022 1/6/1989 A.P.E. - Administração e 

Finanças
Ana Cristina Dutra Nogueira de Barros 79849021 12/3/2004 A.P.E. - Assistência e Perícia

Ana Paula Fernandes Strang 40531022 9/9/2008 A.P.E. - Administração e 
Finanças

Carlos Eduardo Lhopi Jardim 126049022 11/2/2005 A.P.E. - Administração e 
Finanças

Clodoaldo Alfonso Cancian 80481022 7/2/1994 A.P.E. - Segurança e Custódia

Daladier Cardoso 82809021 25/10/2001 A.P.E. - Segurança e Custódia

Enderson Antônio Bogas Severi Aposentado Aposentado A.P.E. - Segurança e Custódia
Fernanda de Melo Rosa Campidelli 125727022 17/11/2008 A.P.E. - Assistência e Perícia

Giorgia Liciane Silvestre do Amaral Oliveira 89392022 6/4/2005 A.P.E. - Administração e 
Finanças

João Rosa de Oliveira 71433021 22/7/1987 A.P.E. - Segurança e Custódia

José Amadeu Gomes dos Santos 35222021 26/3/1996 A.P.E. - Segurança e Custódia

Kamila Cristina Sanches Hernandes 130765023 31/3/2005 A.P.E. - Segurança e Custódia

Karina Salles Silva Gonçalves 125340022 1º/4/2005 A.P.E. - Segurança e Custódia

Leonardo Pinasso Filho 59629022 12/1/2005 A.P.E. - Segurança e Custódia

Lili Helemberger 60330021 1º/9/1994 A.P.E. - Segurança e Custódia

Lourival Pereira da Mota 67849024 12/1/2005 A.P.E. - Segurança e Custódia

Luis Antonio Espindola 53908022 14/1/2005 A.P.E. - Segurança e Custódia

Luzimar Neiva de Oliveira 77590022 12/4/2005 A.P.E. - Segurança e Custódia

Marciene Rita da Silva de Amorim 60185021 9/8/2002 A.P.E. - Assistência e Perícia 

Marco Aurélio Silva Salles 8345021 1º/11/2001 A.P.E. - Segurança e Custódia


